Diretoria Geral

Edital

Edital

EDITAL GP N. 10, 8 de setembro de 2025
A Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, com sede em Belo Horizonte e jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo em vista

o Edital n. 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro

de reserva, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10/08/2022 e no Diário Oficial da União de 11/08/2022, e retificações

posteriores, RESOLVE:

I INFORMAR que, em cumprimento à decisão proferida pela Egrégia 1ª Turma, Prev/Serv do Tribunal Regional Federal da 6ª Região, nos autos

dos Agravos de Instrumento interpostos pela União (Processo n. 6005993-22.2024.4.06.3800) e pela FUMARC (Processo n. 6002829-

66.2025.4.06.0000), foi revogada a decisão que havia atribuído pontos à candidata ANAMARIA ASSIS BARROS, referentes à questão 8 (Língua

Portuguesa) e à questão 17 (Noções de Informática), do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa.

II INFORMAR que a nova listagem de classificação final, retificada em decorrência da presente decisão, será oportunamente publicada nos

mesmos veículos oficiais do concurso, passando a prevalecer para todos os efeitos legais.

Belo Horizonte, 8 de setembro de 2025.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Portaria

Portaria

PORTARIA SEP N. 366, 8 de setembro de 2025
A Secretária de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial o art.

53, inciso IV, alínea "d" do Regulamento Geral de Secretaria;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4304/2025 Data da disponibilização: Terça-feira, 09 de Setembro de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Desembargadora DENISE ALVES HORTA

Presidente

Desembargador SEBASTIÃO GERALDO DE OLIVEIRA

1º Vice-Presidente

Desembargador EMERSON JOSÉ ALVES LAGE

2º Vice-Presidente

Desembargador MANOEL BARBOSA DA SILVA

Corregedor

Desembargador ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES FILHO

Vice-Corregedor

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 225, FUNCIONÁRIOS, BELO

HORIZONTE/MG

CEP: 30112900

Telefone(s) : (31) 3228-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 231063